
Advokátní kancelář FRANC a STREJČEK 

Mgr. Petr Strejček  

Škroupova 10, 301 00 Plzeň, tel./fax: 377 320 785, e-mail:  

 

Stránka 1 z 3 

 

Smlouva o poskytování právních pomoci  
 

 

I. 

Smluvní strany   

Dětský domov Trnová, příspěvková organizace   
se sídlem Trnová 200, 330 13 Trnová  

IČO: 00671045 

zastoupená ředitelkou Mgr. Helenou Tichou  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr., vložka 649 

tel.: 377 955 592 

e-mail:  

bankovní spojení: č.ú.:  

(dále jen "klient") 

 

a 

 

advokát Mgr. Petr Strejček  

se sídlem Škroupova 10, 301 00 Plzeň 

IČO: 67078800  

DIČ: CZ7302112059 

č. registrace advokáta u ČAK: 12912 

bankovní spojení: č.ú.:, vedený u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  

tel.: 377 320 785 

mob.:  

e-mail:  

(dále jen "advokát") 

 

uzavírají v souladu se zákonem o advokacii č. 85/1996 Sb., ve znění pozdějších předpisů tuto  

 

smlouvu o poskytování právní pomoci 

 

II. 

Předmět právní pomoci 

1. Touto smlouvu se advokát zavazuje poskytnout klientovi právní pomoc uskutečněním právních 

úkonů jménem klienta a klient se zavazuje zaplatit mu za to smluvenou odměnu. 

2. Advokát poskytne klientovi právní pomoc dle jeho požadavků zejména formou zastupování v 

řízení před soudy a jinými orgány, udělování právních porad, sepisování listin, zpracovávání 

právních rozborů, telefonických konzultací, případně dalšími formami právní pomoci ve smyslu 

§1 a násl. zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii (dále jen ,,zákon o advokacii"). 

 

III. 

Způsob poskytování právní pomoci 

1. Advokát se zavazuje poskytnout právní pomoc řádně a včas na základě požadavků klienta. 

Advokát není vázán právním názorem klienta. Advokát se zavazuje seznamovat klienta se svým 

postupem a právními důvody, které ho k určitému způsobu poskytování právní pomoci vedou. 

Klient je povinen respektovat právní názor advokáta, zejména z hlediska procesního postupu. 

2. Klient se zavazuje poskytnout všechny potřebné doklady a součinnost pro potřeby advokáta. 

Klient se zejména zavazuje předat advokátovi potřebné informace, podklady a doklady k 

požadované právní pomoci, přičemž odpovídá za jejich správnost a úplnost. Klient se zavazuje 

účastnit se potřebných jednání na výzvu advokáta, případně je na jeho výzvu svolat a zajistit, 

obdobně se zavazuje i advokát. 

 



Advokátní kancelář FRANC a STREJČEK 

Mgr. Petr Strejček  

Škroupova 10, 301 00 Plzeň, tel./fax: 377 320 785, e-mail:  

 

Stránka 2 z 3 

 

3. Klient bere na vědomí, že advokát může při plnění předmětu této smlouvy využít i jiné osoby; za 

jejich činnost odpovídá jako by činnost vykonával sám. Pokud by mělo dojít k zastoupení 

advokáta jiným advokátem, má advokát za povinnost toto klientovi vždy včas předem ohlásit.  

 

IV. 

Odměna advokáta 

1. Smluvní strany se dohodly na této smluvní odměně advokáta: 

a) za právní pomoc náleží advokátovi paušální měsíční odměna ve výši 7.500,- Kč + 21% DPH. 

V případě změny výše DPH, bude připočtena DPH platná v době její fakturace. 

b) advokát má dále právo na náhradu výdajů spojených s činností uskutečňovanou ve prospěch 

klienta, zejména pak úhradu soudních poplatků formou kolků či přímou platbou a místních či 

správních poplatků. Soudní poplatky, správní poplatky nebo další úhrady ve prospěch klienta, 

budou hrazeny tak, že tuto částku za klienta advokát uhradí a vyfakturuje ji klientovi spolu s 

fakturou za právní pomoc; v příloze faktury bude kopie výzvy, faktury či jiného dokumentu, 

na jehož základě byla platba provedena.  

2. Advokát má dále právo na: 

a) náhradu cestovních výdajů dle platných právních předpisů o cestovních náhradách a dle 

skutečně vynaložených nákladů, za předpokladu, že při vyřizování záležitostí klienta, 

uskuteční cestu svým vozidlem mimo své sídlo nebo mimo sídlo klienta. Advokát je oprávněn 

užívat své vozidlo za účelem obstarávání záležitostí klienta.  

  

V. 

 Placení a vyúčtovávání služeb 

1. Dohodnutá odměna bude vyúčtovávána vždy nejpozději k 25. dni kalendářního měsíce, na 

základě daňového dokladu (faktury), se splatností 14 dnů.   

2. Faktura bude zaslána klientovi e-mailem na adresu: hticha@ddomovtrnova.eu.  

 

VI. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření.     

 

VII. 

Ukončení právního zastupování 

1. Klient může od této smlouvy kdykoli odstoupit. Je však povinen uhradit advokátovi odměnu za 

provedenou práci a případné další výdaje, a to na základě faktury vystavené advokátem.   

2. Advokát může od smlouvy odstoupit jen pokud:     

a) dojde k narušení důvěry mezi ním a klientem, projevující se zejména tím, že klient 

nerespektuje právní doporučení advokáta, 

b) klient neposkytuje potřebnou součinnost,         

c) klient nezaplatil odměnu advokátovi do třiceti dnů po uplynutí splatnosti faktury. 

3. Advokát je povinen odstoupit od smlouvy vždy, zjistí-li dodatečně, že ve věci již poskytl právní 

pomoc jinému, jehož zájmy jsou v rozporu se zájmy klienta.  

4. Advokát je povinen v době 15 dnů ode dne odstoupení od smlouvy učinit veškeré neodkladné 

úkony tak, aby klientovi nevznikla z odstoupení od smlouvy škoda. Neodkladnými úkony jsou 

zastupování u soudu či při obdobných nařízených jednáních a podání odvolání tak, aby nedošlo 

k propadu procesních lhůt. 

5. Po ukončení právního zastupování předá advokát do třiceti dnů klientovi dokumentaci takto: 

a) originály dokumentů, které mu klient přinesl, budou vráceny klientovi; advokát si z nich udělá 

kopie za účelem archivace a zdokumentování postupu poskytování právní pomoci, 

b) rozsudky a rozhodnutí budou vydány klientovi v originále, pokud si klient výslovně nebude 

přát uložit originály rozsudků a rozhodnutí u advokáta; advokát si pořídí jejich kopie za 

účelem archivace a zdokumentování postupu právní pomoci, 



Advokátní kancelář FRANC a STREJČEK 

Mgr. Petr Strejček  

Škroupova 10, 301 00 Plzeň, tel./fax: 377 320 785, e-mail:  

 

Stránka 3 z 3 

 

c) podání ve věci učiněná advokátem si advokát ponechá v originálech a jejich kopie předá 

klientovi, 

 

VIII. 

Odpovědnost za škodu 

1. Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem advokacie, a 

to i tehdy, byla-li škoda v této souvislosti způsobena zástupcem advokát či osobou, kterou 

advokát k plnění úkonů právní pomoci dle této smlouvy použil.  

2. Advokát se odpovědnosti zprostí, prokáže-li, že škodu nezavinil. 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. V ostatním se tato smlouva řídí zákonem o advokacii č. 85/1996 Sb., ustanoveními občanského 

zákoníku, etickými pravidly advokacie a dalšími vnitrostavovskými pravidly, jakož i dalšími 

obecně závaznými právními předpisy.  

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden.   

3. Tato smlouva může být měněna a doplňována jen za souhlasu obou stran, a to písemnou formou. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných změn a dodatků, bude 

uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, vyjma 

údajů, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní 

tajemství. 

 

 

 

V ……………….. dne ………….    V ……………….. dne …………. 

 

 

 

 

……………………………………    …………………………………… 

           klient                   advokát 

       


